

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一146号	法面整形		単位	m 2	数量	0	単価	0
						128		554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 5	31, 928	15, 964		
普通作業員				0	0	0		
			人	0. 5	24, 960	12, 480		
特殊作業員				0	0	0		
			人	0. 5	29, 328	14, 664		
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	WYB00125	
			日	0. 5	55, 610	27, 805	単一 274号	
計						0		
						70, 913		
単価						0		
						554	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一147号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 90kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	3, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 316	31, 928	10, 089		
特殊作業員			人	0. 316	29, 328	9, 267		
セメント系固化材		一般軟弱土用 フレコン	t	9. 36	18, 500	173, 160		
自走式土質改良機運転			日	0. 316	293, 000	92, 588	WK210320	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 316	59, 330	18, 748	単一 275号 WK210330	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9, 148	単一 276号	
計						313, 000		
単価						3, 130	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一148号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量		単価	252, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 66	31, 928	21, 072		
	特殊作業員		人	0. 66	29, 328	19, 356		
	運転手（特殊）		人	0. 66	27, 560	18, 189		
	自走式土質改良機運転		日	0. 66	293, 000	193, 380	WK210320 単一 275号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					252, 000		
	単価					252, 000	円／台・回	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-149号	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	2, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2, 580. 6	2, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 580		
単価						2, 580	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一150号	省人化大型かご設置	H1000×B1500×L2000(付属品含む)	単位	m 2	数量	10	9,541
						10	9,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				2.33	24,960	58,156	
			人	2.33	24,960	58,156	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3		4.28	8,704	37,253	
			時間	4.28	8,704	37,253	単一 277号
諸雑費（まるめ）				1		1	
			式	1		1	
計						95,410	
						95,410	
単価						9,541	
						9,541	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一151号	省人化大型かご設置	H1000×B1500×L2000(付属品含む)	単位	m 2	数量	10	単価	9, 541
						10		9, 541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 33	24, 960	58, 156		
				2. 33	24, 960	58, 156		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	4. 28	8, 704	37, 253		
				4. 28	8, 704	37, 253	単一 277号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
				1		1		
計						95, 410		
						95, 410		
単価						9, 541		
						9, 541	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.325m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価	28,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	15,171.9	1,517,190		
コンクリート積ブロック		J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	6,120	612,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m 3	36.4	21,000	764,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		410		
計						2,894,000		
単価						28,940	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一153号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	190, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	119, 000	122, 570		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 600	67, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					190, 200		
	単価					190, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一154号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	188, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	117, 000	120, 510		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 600	67, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						188, 200		
単価						188, 200	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一155号	基礎材	RC-40 t=200mm	単位	m 2	数量	0	単価	0
						59		10, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	2	31, 928	63, 856		
普通作業員				0	0	0		
			人	2	24, 960	49, 920		
型わく工				0	0	0		
			人	4	30, 264	121, 056		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3		0	0	0		
			日	2	49, 560	99, 120	単一 278号	
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			日	2	75, 450	150, 900	単一 279号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		1 0 t 積級		0	0	0		
			日	2	61, 790	123, 580	単一 280号	
再生クラッシャーラン		RC-40(土場渡し単価)		0	0	0		
			m 3	11. 7	833	9, 746		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		22		
計						0		
						618, 200		
単価						0		
						10, 470	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-156号	均しコンクリート	21-8-40H W/C≤65%	単位	m 2	数量	0	単価	0
						59		8, 811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	2	31, 928	63, 856		
普通作業員				0	0	0		
			人	3	24, 960	74, 880		
型わく工				0	0	0		
			人	4	30, 264	121, 056		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		0	0	0	WYB00004	
			日	1	97, 810	97, 810	単- 281号	
生コンクリート		21-8-40H W/C≤65%		0	0	0		
			m 3	5. 9	27, 500	162, 250		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		48		
計						0		
						519, 900		
単価						0		
						8, 811	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一157号	底版コンクリート	27-12-40BB W/C≦55%	単位	m 3	数量	0 36	単価 43, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0 2	0 31, 928	0 63, 856	
普通作業員			人	0 2	0 24, 960	0 49, 920	
型わく工			人	0 4	0 30, 264	0 121, 056	
左官			人	0 2	0 29, 328	0 58, 656	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0 2	0 97, 810	0 195, 620	WYB00008 単一 282号
コンクリートポンプ車		8 t	日	0 1	0 104, 200	0 104, 200	WYB00006 単一 283号
生コンクリート		27-12-40BB W/C≦55%	m 3	0 36	0 27, 100	0 975, 600	
諸雑費（まるめ）			式	0 1		0 92	
計						0 1, 569, 000	
単価						0 43, 580	円／m 3

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一158号	壁・頂版コンクリート	27-12-40N W/C≦55% 膨張剤入り	単位	m 3	数量	0	単価	0
						82		38, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	3	31, 928	95, 784		
普通作業員				0	0	0		
			人	4	24, 960	99, 840		
型わく工				0	0	0		
			人	2	30, 264	60, 528		
左官				0	0	0		
			人	2	29, 328	58, 656		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		0	0	0	WYB00011	
			日	1	97, 810	97, 810	単一 281号	
コンクリートポンプ車		8 t		0	0	0	WYB00012	
			日	1	104, 200	104, 200	単一 283号	
生コンクリート		27-12-40N W/C≦55% 膨張剤入り		0	0	0		
			m 3	81. 9	32, 600	2, 669, 940		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		242		
計						0		
						3, 187, 000		
単価						0		
						38, 860	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一159号	鉄筋	SD345 D13～32	単位	t	数量	0	単価	0
						9. 1		373, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	4	31, 928	127, 712		
普通作業員				0	0	0		
			人	2	24, 960	49, 920		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物		0	0	0		
			t	25	67, 600	1, 690, 000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		0	0	0	WYB00115	
			日	5	97, 810	489, 050	単一 284号	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13		0	0	0		
			t	2. 62	116, 000	303, 920		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16～D25		0	0	0		
			t	2. 86	114, 000	326, 040		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D29～D32		0	0	0		
			t	3. 62	115, 000	416, 300		
計						0		
						3, 402, 942		
単価						0		
						373, 900	円／ t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-160号	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	単位	m 2	数量	0 230	単価	0 22, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	20	31, 928	638, 560		
普通作業員				0	0	0		
			人	16	24, 960	399, 360		
型わく工				0	0	0		
			人	47	30, 264	1, 422, 408		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		0	0	0	WYB00024	
			日	15	97, 810	1, 467, 150	単- 285号	
型枠材		化粧合板, 桟木, Pコン, セパレータ等		0	0	0		
			m 2	235	5, 000	1, 175, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		522		
計						0 5, 103, 000		
単価						0 22, 180	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-161号	支保工		単位	空m 3	数量	0 210	単価	0 7,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 5	0 31,928	0 159,640		
普通作業員			人	0 4	0 24,960	0 99,840		
とび工			人	0 9	0 32,032	0 288,288		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0 5	0 97,810	0 489,050	WYB00032 単- 284号	
支保工材賃料			空m 3	0 210	0 2,400	0 504,000		
諸雑費（まるめ）			式	0 1		0 182		
計						0 1,541,000		
単価						0 7,338	円／空m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一162号	足場工		単位	掛m 2	数量	0	単価	0
						202		14, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	11	31, 928	351, 208		
普通作業員				0	0	0		
			人	10	24, 960	249, 600		
とび工				0	0	0		
			人	21	32, 032	672, 672		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		0	0	0	WYB00039	
			日	13	97, 810	1, 271, 530	単一 286号	
足場材賃料				0	0	0		
			空m 3	163	2, 590	422, 170		
計						0		
						2, 967, 180		
単価						0		
						14, 680	円／掛m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一163号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40〜0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 213. 73	42, 137		
U型側溝		PUT-B300-L2000	個	5	12, 100	60, 500		
再生クラッシャーラン		R C − 4 0	m 3	0. 48	2, 750	1, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						104, 000		
単価						10, 400	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一164号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	935. 24	93, 524		
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	2, 020	202, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						295, 600		
単価						2, 956	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一165号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	405. 82	40,582		
側溝蓋		SG2T-300-995	枚	100	18,400	1,840,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		418		
計						1,881,000		
単価						18,810	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－166号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 4m3/10m	単位	m	数量		10	単価	7, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 098. 61	50, 986			
ベンチフリューム		BF- I -B300-L2000	個	5	4, 670	23, 350			
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 48	2, 750	1, 320			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						75, 660			
単価						7, 566	円／m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一167号	掘削		単位	m 3	数量	0	単価	0
						510		832. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	5	29, 328	146, 640		
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	WYB00041	
			日	5	55, 610	278, 050	単一 287号	
計						0		
						424, 690		
単価						0		
						832. 7	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一168号	路体(築造)盛土		単位	m 3	数量	0	単価	0
						195		1, 974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	2	31, 928	63, 856		
普通作業員				0	0	0		
			人	2	24, 960	49, 920		
特殊作業員				0	0	0		
			人	4	29, 328	117, 312		
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	WYB00099	
			日	2	55, 610	111, 220	単一 288号	
振動ローラ		搭乗・コンパクト式・質量3. 0～4. 0t		0	0	0	WYB00088	
			日	1	42, 710	42, 710	単一 289号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		82		
計						0		
						385, 100		
単価						0		
						1, 974	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-169号	土砂等運搬	積込含む	単位	m 3	数量	0 195	単価	0 4, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	日	0 11	0 61, 790	0 679, 690	単- 280号	
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)	日	0 2	0 55, 610	0 111, 220	WYB00103 単- 288号	
計						0 790, 910		
単価						0 4, 055	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－170号	土砂等運搬	RC-40	単位	m 3	数量	0 100	単価	0 4, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			日	1	75, 450	75, 450	単－ 279号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		1 0 t 積級		0	0	0		
			日	4	61, 790	247, 160	単－ 280号	
再生クラッシャーラン		RC-40(土場渡し単価)		0	0	0		
			m 3	100	833	83, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		90		
計						0 406, 000		
単価						0 4, 060		
							円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一171号	支持杭打込み（ダウンザホールハンマ工）	削孔φ609.6 平均打設長24.5m 平均継溶接1.92回	単位	本	数量	10	単価	2,663,000
						10		2,663,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				24.3	31,928	775,850		
			人	24.3	31,928	775,850		
とび工				24.3	32,032	778,377		
			人	24.3	32,032	778,377		
溶接工				24.3	31,928	775,850		
			人	24.3	31,928	775,850		
特殊作業員				24.3	29,328	712,670		
			人	24.3	29,328	712,670		
普通作業員				24.3	24,960	606,528		
			人	24.3	24,960	606,528		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラジジブ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		24.3	224,900	5,465,070	WYB00040	
			日	24.3	224,900	5,465,070	単一 290号	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		24.3	43,200	1,049,760		
			日	24.3	43,200	1,049,760		
ディーゼル発電機運転		定格容量125kVA(1排3次・超低含)		24.3	20,010	486,243	WYB00043	
			日	24.3	20,010	486,243	単一 291号	
空気圧縮機運転		1.03MPa 26m3/min		24.3	73,340	1,782,162	WYB00045	
			日	24.3	73,340	1,782,162	単一 292号	
空気圧縮機運転		1.03MPa 36.8m3/min		24.3	113,700	2,762,910	WYB00049	
			日	24.3	113,700	2,762,910	単一 293号	
ダウンザホールハンマ運転		φ406(拡張φ530)		24.3	205,100	4,983,930	WYB00050	
			日	24.3	205,100	4,983,930	単一 294号	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-171号	支持杭打込み（ダウンザホールハンマ工）	削孔φ609.6 平均打設長24.5m 平均継溶接1.92回	単位	本	数量	10	単価	2,663,000
						10		2,663,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率+まるめ） 32%				1		6,450,650		
			式	1		6,450,650		
計						26,630,000		
						26,630,000		
単価						2,663,000	円／本	
						2,663,000		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-172号	支持杭，回転抑止材，裏当てリング 賃料	LBK508同等品 賃料日数270日(1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	52,650
						1		52,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持杭，回転抑止材，裏当てリング賃料		LBK508同等品 1080日以内		270	195	52,650		
			t・日	270	195	52,650		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						52,650		
						52,650		
単価						52,650		
						52,650	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一173号	支持杭打込み（ダウンザホールハンマ工）	削孔φ609.6 平均打設長24.61m 平均継溶接1.84回	単位	本	数量	0	0
						10	2,647,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	23.97	31,928	765,314	
とび工				0	0	0	
			人	23.97	32,032	767,807	
溶接工				0	0	0	
			人	23.97	31,928	765,314	
特殊作業員				0	0	0	
			人	23.97	29,328	702,992	
普通作業員				0	0	0	
			人	23.97	24,960	598,291	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラジジブ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		0	0	0	WYB00093
			日	23.97	224,900	5,390,853	単一 295号
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0	0	0	
			日	23.97	43,200	1,035,504	
ディーゼル発電機運転		定格容量125kVA(〓排3次・超低含)		0	0	0	WYB00094
			日	23.97	20,010	479,639	単一 296号
空気圧縮機運転		1.03MPa 26m3/min		0	0	0	WYB00095
			日	23.97	73,340	1,757,959	単一 297号
空気圧縮機運転		1.03MPa 36.8m3/min		0	0	0	WYB00096
			日	23.97	113,700	2,725,389	単一 298号
ダウンザホールハンマ運転		LPBA30(40HP)		0	0	0	WYB00097
			日	23.97	205,100	4,916,247	単一 299号

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-173号	支持杭打込み（ダウンザホールハンマ工）	削孔φ609.6 平均打設長24.61m 平均継溶接1.84回	単位	本	数量	0 10	単価	0 2,647,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率+まるめ） 33%				0 1		0 6,564,691		
計						0 26,470,000		
単価						0 2,647,000	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一174号	支持杭，回転抑止材，裏当てリング 賃料	LBK508同等品 賃料日数622日（1440日以内）	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支持杭，回転抑止杭，裏当てリング賃料		LBK508同等品 1440日以内		0	0	0			
			t・日	622	165	102,630			
諸雑費（まるめ）			式	1		70			
計						0			
						102,700			
単価						0			
						102,700	円／t		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一175号	下部工架設（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）	架設 クローラークレーン100t吊	単位	t	数量	10	117,900
						10	117,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				2.31	45,240	104,504	
			人	2.31	45,240	104,504	
橋りょう特殊工				4.29	37,544	161,063	
			人	4.29	37,544	161,063	
溶接工				3.52	31,928	112,386	
			人	3.52	31,928	112,386	
普通作業員				2.86	24,960	71,385	
			人	2.86	24,960	71,385	
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラジスヰプ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		2.09	224,900	470,041	WYB00019
			日	2.09	224,900	470,041	単一 300号
諸雑費（率＋まるめ） 58%				1		259,621	
			式	1		259,621	
計						1,179,000	
						1,179,000	
単価						117,900	
						117,900	円／t

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-176号	ブレースバンド賃料	賃料期間270日(1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	95, 580
						1		95, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブレースバンド賃料		1080日以内		270	354	95, 580		
			t・日	270	354	95, 580		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						95, 580		
						95, 580		
単価						95, 580		
						95, 580		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-177号	水平材質料	4m支間 賃料期間270日(1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	52,380
						1		52,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平材質料		4m支間 1080日以内		270	194	52,380		
			t・日	270	194	52,380		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						52,380		
						52,380		
単価						52,380	円／t	
						52,380		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-178号	水平材質料	8m支間 賃料期間270日(1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	52,380
						1		52,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平材質料		8m支間 1080日以内		270	194	52,380		
			t・日	270	194	52,380		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						52,380		
						52,380		
単価						52,380		
						52,380		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-179号	斜材質料	4m支間 賃料期間270日(1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	52,380
						1		52,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
斜材質料		4m支間 1080日以内		270	194	52,380		
			t・日	270	194	52,380		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						52,380		
						52,380		
単価						52,380		
						52,380		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一180号	斜材質料	8m支間 賃料期間270日(1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	52,380
						1		52,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
斜材質料		8m支間 1080日以内		270	194	52,380		
			t・日	270	194	52,380		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						52,380		
						52,380		
単価						52,380		
						52,380		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一181号	下部工架設（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）	架設 クローラークレーン100t吊	単位	t	数量	0 10	単価	0 117,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0	0	0		
			人	2.31	45,240	104,504		
橋りょう特殊工				0	0	0		
			人	4.29	37,544	161,063		
溶接工				0	0	0		
			人	3.52	31,928	112,386		
普通作業員				0	0	0		
			人	2.86	24,960	71,385		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラジスヰフ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		0	0	0	WYB00053	
			日	2.09	224,900	470,041	単一 301号	
諸雑費（率＋まるめ） 58%				0		0		
			式	1		259,621		
計						0 1,179,000		
単価						0 117,900	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－182号	ブレースバンド賃料	賃料期間622日(1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		186,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブレースバンド賃料		1440日以内		0	0	0		
			t・日	622	299	185,978		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		22		
計						0		
						186,000		
単価						0		
						186,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－183号	水平材賃料	4m支間 賃料期間622日(1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		102,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平材賃料		4m支間 1440日以内		0	0	0		
			t・日	622	164	102,008		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		92		
計						0		
						102,100		
単価						0		
						102,100	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－184号	水平材質料	8m支間 賃料期間622日(1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		102, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平材質料		8m支間 1440日以内		0	0	0		
			t ・ 日	622	164	102, 008		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		92		
計						0		
						102, 100		
単価						0		
						102, 100	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-185号	斜材質料	4m支間 賃料期間622日(1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		102, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
斜材質料		4m支間 1440日以内		0	0	0		
			t・日	622	164	102, 008		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		92		
計						0		
						102, 100		
単価						0		
						102, 100		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－186号	斜材賃料	8m支間 賃料期間622日(1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		102,100
斜材賃料		8m支間 1440日以内		0	0	0		
			t・日	622	164	102,008		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		92		
計						0		
						102,100		
単価						0		
						102,100	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一187号	上部工架設（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）	架設 クローラークレーン100t吊	単位	t	数量	10	単価	63,020
						10		63,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				1.32	45,240	59,716		
			人	1.32	45,240	59,716		
橋りょう特殊工				3.74	37,544	140,414		
			人	3.74	37,544	140,414		
普通作業員				2.2	24,960	54,912		
			人	2.2	24,960	54,912		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラジスプ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		1.43	224,900	321,607	WYB00062	
			日	1.43	224,900	321,607	単一 302号	
諸雑費（率＋まるめ） 21%				1		53,551		
			式	1		53,551		
計						630,200		
						630,200		
単価						63,020		
						63,020	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-188号	標準型杭フレーム賃料	KF-508-8-3同等品 賃料期間270日(1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	51,840
						1		51,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標準型杭フレーム賃料		KF-508-8-3同等品 1080日以内		270	192	51,840		
			t・日	270	192	51,840		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						51,840		
						51,840		
単価						51,840	円／t	
						51,840		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単ー189号	標準型ガイドリング賃料	KFR-508同等品 賃料期間270日(1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	44, 280
						1		44, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標準型ガイドリング賃料		KFR-508同等品 1080日以内		270	164	44, 280		
			t ・ 日	270	164	44, 280		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						44, 280		
						44, 280		
単価						44, 280	円／ t	
						44, 280		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-190号	8 m支間メインフレーム賃料	桁3本, 杭3本 賃料期間270日 (1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	51, 840
						1		51, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
8 m支間メインフレーム賃料		桁3本, 杭3本 1080日以内		270	192	51, 840		
			t ・ 日	270	192	51, 840		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						51, 840		
						51, 840		
単価						51, 840	円／ t	
						51, 840		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－191号	8 m拡幅（両端部）メインフレーム賃料	桁1本, 杭1本 賃料期間270日（1080日以内）	単位	t	数量	1	単価	51,840
						1		51,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
8 m拡幅（両端部）メインフレーム賃料		桁1本, 杭1本 1080日以内		270	192	51,840		
			t・日	270	192	51,840		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						51,840		
						51,840		
単価						51,840	円／t	
						51,840		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－192号	2 m拡幅桁賃料	BM-508-2M同等品 賃料期間270日（1080日以内）	単位	t	数量	1	単価	44,280
						1		44,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2 m拡幅桁賃料		BM-508-2M同等品 1080日以内		270	164	44,280		
			t・日	270	164	44,280		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						44,280		
						44,280		
単価						44,280		
						44,280		
						44,280	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－193号	車止め賃料	[-380×100×10. 5(穴加工) 期間270日(1080日以内)	単位	t	数量	1	単価	52, 380
						1		52, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止め賃料		[-380×100×10. 5(穴加工) 1080日以内		270	194	52, 380		
			t ・ 日	270	194	52, 380		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						52, 380		
						52, 380		
単価						52, 380		
						52, 380	円／ t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一194号	覆工桁賃料	YSB252同等品（補助リフ付） 期間270日（1080日以内）	単位	t	数量	1	単価	52,380
						1		52,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工桁賃料		YSB252同等品 1080日以内		270	194	52,380		
			t・日	270	194	52,380		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						52,380		
						52,380		
単価						52,380		
						52,380		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一195号	上部工架設（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）	架設 クローラークレーン100t吊	単位	t	数量	0 10	単価	0 63,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0	0	0		
			人	1.32	45,240	59,716		
橋りょう特殊工				0	0	0		
			人	3.74	37,544	140,414		
普通作業員				0	0	0		
			人	2.2	24,960	54,912		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラジスブ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		0	0	0	WYB00069	
			日	1.43	224,900	321,607	単一 303号	
諸雑費（率＋まるめ） 21%				0		0		
			式	1		53,551		
計						0 630,200		
単価						0 63,020	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-196号	標準型杭フレーム賃料	KF-508-8-3同等品 賃料期間622日(1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		105, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標準型杭フレーム賃料		KF-508-8-3同等品 1440日以内		0	0	0		
			t・日	622	170	105, 740		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		60		
計						0		
						105, 800		
単価						0		
						105, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-197号	標準型ガイドリング賃料	KFR-508同等品 賃料期間622日(1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		90,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標準型ガイドリング賃料		KFR-508同等品 1440日以内		0	0	0		
			t・日	622	146	90,812		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						90,820		
単価						0		
						90,820	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-198号	8 m支間メインフレーム賃料	桁3本, 杭3本 賃料期間622日 (1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		105, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
8 m支間メインフレーム賃料		桁3本, 杭3本 1440日以内		0	0	0		
			t・日	622	170	105, 740		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		60		
計						0		
						105, 800		
単価						0		
						105, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-199号	8 m拡幅（両端部）メインフレーム賃料	桁1本, 杭1本 賃料期間622日（1440日以内）	単位	t	数量	0	単価	0
						1		105, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
8 m拡幅（両端部）メインフレーム賃料		桁1本, 杭1本 1440日以内		0	0	0		
			t ・ 日	622	170	105, 740		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		60		
計						0		
						105, 800		
単価						0		
						105, 800	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－200号	2 m拡幅桁賃料	BM-508-2M同等品 賃料期間622日(1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		90,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2 m拡幅桁賃料		BM-508-2M同等品 1440日以内		0	0	0		
			t・日	622	146	90,812		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						90,820		
単価						0		
						90,820	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－201号	異形パネル賃料	賃料期間1440日以内	単位	t	数量	0	単価	0
						8.6		740,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形パネル賃料		1440日以内		0	0	0		
			t	8.6	740,000	6,364,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						6,364,000		
単価						0		
						740,000	円／ t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-202号	4 m支間メインフレーム賃料	桁3本, 杭3本 賃料期間622日 (1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		90,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
4 m支間メインフレーム賃料		桁3本, 杭3本 1440日以内		0	0	0		
			t・日	622	146	90,812		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						90,820		
単価						0		
						90,820	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-203号	4 m拡幅（両端部）メインフレーム賃料	MF-508-4M-2同等品 賃料期間622日 (1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		90, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
4 m拡幅（両端部）メインフレーム賃料		MF-508-4M-2同等品 1440日以内		0	0	0		
			t ・ 日	622	146	90, 812		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						90, 820		
単価						0		
						90, 820	円／ t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一204号	車止め賃料	[-380×100×10. 5(穴加工) 期間622日(1440日以内)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		102, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止め賃料		[-380×100×10. 5(穴加工) 1440日以内		0	0	0		
			t ・ 日	622	164	102, 008		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		92		
計						0		
						102, 100		
単価						0		
						102, 100	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一205号	覆工桁賃料	YSB252同等品（補助リフ付）期間622日（1440日以内）	単位	t	数量	0	単価	0
						1		102, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工桁賃料		YSB252同等品 1440日以内		0	0	0		
			t ・ 日	622	164	102, 008		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		92		
計						0		
						102, 100		
単価						0	円／ t	
						102, 100		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一206号	覆工板設置（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）	設置 クローラークレーン100t吊	単位	m 2	数量	100	単価	6,199
						100		6,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1.49	31,928	47,572		
			人	1.49	31,928	47,572		
とび工				4.79	32,032	153,433		
			人	4.79	32,032	153,433		
普通作業員				1.82	24,960	45,427		
			人	1.82	24,960	45,427		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラジスブ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		1.65	224,900	371,085	WYB00074	
			日	1.65	224,900	371,085	単一 304号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%				1		2,383		
			式	1		2,383		
計						619,900		
						619,900		
単価						6,199		
						6,199	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一207号	覆工板設置（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）	設置 クローラークレーン100t吊	単位	m 2	数量	0 100	単価 6,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	1.49	31,928	47,572	
とび工				0	0	0	
			人	4.79	32,032	153,433	
普通作業員				0	0	0	
			人	1.82	24,960	45,427	
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチェスジブ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		0	0	0	WYB00098
			日	1.65	224,900	371,085	単一 305号
諸雑費（率＋まるめ） 1%				0		0	
			式	1		2,383	
計						0 619,900	
単価						0 6,199	
							円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－208号	覆工板賃料	ストロングデッキ同等品以上 賃料期間1440日以内	単位	m 2	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		21,550	摘要
	覆工板賃料	ストロングデッキ同等品以上 賃料期間1440日以内		0	0	0			
			m 2 ・ 月	20.73	1,040	21,559			
	計					0			
						21,559			
	単価					0			
						21,550	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－209号	覆工板押え金具設置（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）	設置	単位	m	数量	100	単価	3,488
						100		3,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				1.54	45,240	69,669		
			人	1.54	45,240	69,669		
橋りょう特殊工				4.4	37,544	165,193		
			人	4.4	37,544	165,193		
普通作業員				2.64	24,960	65,894		
			人	2.64	24,960	65,894		
諸雑費（率＋まるめ） 16%				1		48,044		
			式	1		48,044		
計						348,800		
						348,800		
単価						3,488		
						3,488		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一210号	高欄設置（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）	設置 クローラークレーン100t吊	単位	m	数量	100	単価	5,628
						100		5,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1.43	31,928	45,657		
			人	1.43	31,928	45,657		
溶接工				2.86	31,928	91,314		
			人	2.86	31,928	91,314		
普通作業員				5.5	24,960	137,280		
			人	5.5	24,960	137,280		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラジジブ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		1.21	224,900	272,129	WYB00079	
			日	1.21	224,900	272,129	単一 306号	
諸雑費（率＋まるめ） 6%				1		16,420		
			式	1		16,420		
計						562,800		
						562,800		
単価						5,628		
						5,628	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0		
単－211号	橋面上仮設部足場工（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）		単位	m 2	数量	100	単価	488. 1	
						100		488. 1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工					1. 3	37, 544	48, 807		
				人	1. 3	37, 544	48, 807		
諸雑費（まるめ）					1		3		
				式	1		3		
計							48, 810		
							48, 810		
単価							488. 1		
							488. 1	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-212号	橋面下仮設部足場工（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）		単位	t	数量	1	単価	11, 640
						1		11, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工				0. 31	37, 544	11, 638		
			人	0. 31	37, 544	11, 638		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						11, 640		
						11, 640		
単価						11, 640	円／ t	
						11, 640		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一213号	配電送気設備設置撤去（仮橋仮栈橋 斜張式架設工法）	設置・撤去 クローラークレーン100t吊	単位	回	数量	1	1,944,000
						1	1,944,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				5.2	31,928	166,025	
			人	5.2	31,928	166,025	
とび工				5.2	32,032	166,566	
			人	5.2	32,032	166,566	
特殊作業員				5.2	29,328	152,505	
			人	5.2	29,328	152,505	
普通作業員				5.2	24,960	129,792	
			人	5.2	24,960	129,792	
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラジジブ〕運転		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		5.2	224,900	1,169,480	WYB00082
			日	5.2	224,900	1,169,480	単一 307号
諸雑費（率＋まるめ） 26%				1		159,632	
			式	1		159,632	
計						1,944,000	
						1,944,000	
単価						1,944,000	
						1,944,000	円／回

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－214号	送気配管材設置撤去（仮橋仮栈橋斜張式架設工法）	設置・撤去	単位	式	数量	1	単価	91,860
						1		91,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				3.68	24,960	91,852		
			人	3.68	24,960	91,852		
諸雑費（まるめ）				1		8		
			式	1		8		
計						91,860		
						91,860		
単価						91,860		
						91,860		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一215号	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	42,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,376	25,376		
軽油			L	24	143	3,432		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	1.72	7,810	13,433		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						42,250		
単価						42,250	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一216号	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	54,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	38,064	38,064		
軽油			L	24	143	3,432		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	1.72	7,810	13,433		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						54,930		
単価						54,930	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一217号	下層路盤(不陸整正)		単位	m 2	数量	0 1,666	単価 641.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	4	31,928	127,712	
特殊作業員				0	0	0	
			人	6	29,328	175,968	
普通作業員				0	0	0	
			人	6	24,960	149,760	
モータグレーダ		土工用・フレッド幅3.1m		0	0	0	WYB00477
			日	2	98,820	197,640	単一 308号
ロードローラ		マカダム 質量10t 締固幅2.1m		0	0	0	WYB00478
			日	2	55,710	111,420	単一 309号
タイヤローラ		普通型・質量13～14t		0	0	0	WYB00479
			日	2	66,730	133,460	単一 310号
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0	WYB00480
			日	2	42,770	85,540	単一 311号
諸雑費（率＋まるめ） 9%				0		0	
			式	1		87,500	
計						0 1,069,000	
単価						0 641.6	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一218号	下層路盤(車道・路肩部)	t=125mm 1層施工 RC-40	単位	m 2	数量	0	0
						628	1,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.9	31,928	28,735	
特殊作業員				0	0	0	
			人	1.8	29,328	52,790	
再生クラッシャラン		RC-40 一次運搬		0	0	0	WYB00533
			m 3	99.7	4,073	406,078	単一 312号
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3		0	0	0	
			日	1.8	75,840	136,512	単一 313号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		10t 積級		0	0	0	
			日	3.3	62,020	204,666	単一 314号
ブルドーザ		普通3t級		0	0	0	WYB00534
			日	0.9	48,170	43,353	単一 315号
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0	WYB00535
			日	0.9	42,770	38,493	単一 316号
諸雑費（率＋まるめ） 9%				0		0	
			式	1		45,373	
計						0	
						956,000	
単価						0	
						1,522	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-219号	下層路盤(車道・路肩部)	t=275mm 2層施工 RC-40	単位	m 2	数量	0 628	単価	0 3, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 1. 8	0 31, 928	0 57, 470		
特殊作業員			人	0 3. 6	0 29, 328	0 105, 580		
再生クラッシャラン		RC-40 一次運搬	m 3	0 219. 3	0 4, 073	0 893, 208	WYB00556 単- 317号	
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4 年規制） 山積0. 8 m 3	日	0 3. 6	0 75, 840	0 273, 024	単- 313号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	日	0 7. 4	0 62, 020	0 458, 948	単- 314号	
ブルドーザ		普通3t級	日	0 1. 8	0 48, 170	0 86, 706	WYB00557 単- 318号	
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3. 0～4. 0t	日	0 1. 8	0 42, 770	0 76, 986	WYB00558 単- 319号	
諸雑費（率+まるめ） 9%			式	0 1		0 95, 078		
計						0 2, 047, 000		
単価						0 3, 259	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単－220号	下層路盤(車道・路肩部)	t=300mm 2層施工 RC-40	単位	m 2	数量	0	0
						410	3,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	1.3	31,928	41,506	
特殊作業員				0	0	0	
			人	2.6	29,328	76,252	
再生クラッシャラン		RC-40 一次運搬		0	0	0	WYB00566
			m 3	156.2	4,073	636,202	単－ 320号
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3		0	0	0	
			日	2.6	75,840	197,184	単－ 313号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		10t 積級		0	0	0	
			日	5.3	62,020	328,706	単－ 314号
ブルドーザ		普通3t級		0	0	0	WYB00567
			日	1.3	48,170	62,621	単－ 321号
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0	WYB00568
			日	1.3	42,770	55,601	単－ 322号
諸雑費（率＋まるめ） 9%				0		0	
			式	1		67,928	
計						0	
						1,466,000	
単価						0	
						3,575	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一221号	基層(車道・路肩部)	3.0超 厚50mm フライムコート	単位	m ²	数量	0 1,661	単価 4,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	4	31,928	127,712	
特殊作業員				0	0	0	
			人	9	29,328	263,952	
普通作業員				0	0	0	
			人	7	24,960	174,720	
アスファルト混合物		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)		0	0	0	
			t	208.8	20,150	4,207,320	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t 積級		0	0	0	
			日	10	62,020	620,200	単一 314号
アスファルト乳剤		PK-3 フライムコート用		0	0	0	
			L	2,093	130	272,090	
アスファルト乳剤		PK-3 養生砂		0	0	0	
			m ³	2.437	10,000	24,370	
アスファルトフィニッシャ		ホイール型 舗装幅2.3～6.0m		0	0	0	WYB00577
			日	2	203,400	406,800	単一 323号
ロードローラ		マダム 質量10t 締固幅2.1m		0	0	0	WYB00578
			日	2	55,710	111,420	単一 309号
タイヤローラ		普通型・質量13～14t		0	0	0	WYB00579
			日	2	66,730	133,460	単一 310号
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0	WYB00580
			日	2	42,770	85,540	単一 311号

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-221号	基層(車道・路肩部)	3.0超 厚50mm フライムコート	単位	m 2	数量	0	単価	0
						1,661		4,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費(率+まるめ)				0		0		
19%			式	1		365,416		
計						0		
						6,793,000		
単価						0		
						4,089	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一222号	表層(車道・路肩部)	3.0m超 厚50mm タックコート	単位	m ²	数量	0 2,442	単価 0 4,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	6	31,928	191,568	
特殊作業員				0	0	0	
			人	12	29,328	351,936	
普通作業員				0	0	0	
			人	9	24,960	224,640	
アスファルト混合物		③再生密粒度アスファルト混合物(20F)		0	0	0	
			t	304.5	21,000	6,394,500	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		0	0	0	
			日	14	62,020	868,280	単一 314号
アスファルト乳剤		スーパータックコート		0	0	0	
			L	1,041.5	230	239,545	
アスファルトフィニッシャ		ホイール型 舗装幅2.3～6.0m		0	0	0	WYB00592
			日	3	203,400	610,200	単一 324号
ロードローラ		マカダム 質量10t 締固幅2.1m		0	0	0	WYB00593
			日	3	55,710	167,130	単一 325号
タイヤローラ		普通型・質量13～14t		0	0	0	WYB00594
			日	3	66,730	200,190	単一 326号
振動ローラ		搭乗・コンパインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0	WYB00595
			日	3	42,770	128,310	単一 327号
諸雑費 (率+まるめ) 19%				0		0	
			式	1		520,701	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-222号	表層(車道・路肩部)	3.0m超 厚50mm タックコート	単位	m ²	数量	0	単価	0	
						2,442		4,052	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						0			
						9,897,000			
単価						0			
						4,052	円／m ²		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-50
単一223号	路面切削	全面切削6cm以下 段差すり付撤去作業無	単位	m 2	数量	0 584	単価 1, 864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	1	47, 892	47, 892	
特殊作業員				0	0	0	
			人	4	43, 992	175, 968	
普通作業員				0	0	0	
			人	2	37, 440	74, 880	
路面切削機		ホイール式		0	0	0	WYB00102
			日	1	385, 500	385, 500	単一 328号
路面清掃車		ブラシ式・ホッパー 容量1. 5m3・四輪式		0	0	0	WYB00104
			日	1	122, 500	122, 500	単一 329号
諸雑費（率＋まるめ） 35%				0		0	
			式	1		282, 260	
計						0 1, 089, 000	
単価						0 1, 864	
							円／m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-224号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一225号	基層(車道・路肩部)	平均幅3.0m 厚60mm タックコート	単位	m ²	数量	0	0
						81	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.4	31,928	12,771	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0.4	29,328	11,731	
普通作業員				0	0	0	
			人	0.4	24,960	9,984	
アスファルト混合物		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)		0	0	0	
			t	9.2	20,150	185,380	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t 積級		0	0	0	
			日	0.4	62,020	24,808	単一 314号
アスファルト乳剤		PK-3 プライムコート用		0	0	0	
			L	102	130	13,260	
アスファルトフィニッシャ		ホイール型 舗装幅2.3～6.0m		0	0	0	WYB00605
			日	0.4	203,400	81,360	単一 330号
ロードローラ		マダム 質量10t 締固幅2.1m		0	0	0	WYB00606
			日	0.4	55,710	22,284	単一 331号
タイヤローラ		普通型・質量13～14t		0	0	0	WYB00607
			日	0.4	66,730	26,692	単一 332号
諸雑費 (率+まるめ) 19%				0		0	
			式	1		35,930	
計						0	
						424,200	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月	2025. 1	
						歩掛使用年月	2025. 1	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-225号	基層(車道・路肩部)	平均幅3. 0m 厚60mm タックコート	単位	m 2	数量	0	単価	0
						81		5, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						0		
						5, 237	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単一226号	基層(車道・路肩部)	平均幅3.0m 厚60mm タックコート	単位	m ²	数量	0	0
						111	8,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.8	47,892	38,313	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0.8	43,992	35,193	
普通作業員				0	0	0	
			人	1.6	37,440	59,904	
アスファルト混合物		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)		0	0	0	
			t	18.1	20,150	364,715	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t 積級		0	0	0	
			日	0.8	74,710	59,768	単一 333号
アスファルト乳剤		PK-3 プライムコート用		0	0	0	
			L	140	130	18,200	
アスファルトフィニッシャ		ホイール型 舗装幅2.3～6.0m		0	0	0	WYB00617
			日	0.8	203,400	162,720	単一 334号
ロードローラ		マダム 質量10t 締固幅2.1m		0	0	0	WYB00618
			日	0.8	55,710	44,568	単一 335号
タイヤローラ		普通型・質量13～14t		0	0	0	WYB00619
			日	0.8	66,730	53,384	単一 336号
諸雑費 (率+まるめ) 19%				0		0	
			式	1		86,135	
計						0	
						922,900	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-50	
単-226号	基層(車道・路肩部)	平均幅3. 0m 厚60mm タックコート	単位	m 2	数量	0	単価	0
		111			8, 314			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						0		
						8, 314	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-227号	区画線消去	無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	641. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1, 000	627. 12	627, 120		
軽油			L	62	143	8, 866		
ガソリン		レギュラー	L	35	159	5, 565		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						641, 600		
単価						641. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－228号	区画線消去	有り 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	942.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1,000	927.68	927,680		
軽油			L	62	143	8,866		
ガソリン		レギュラー	L	35	159	5,565		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						942,200		
単価						942.2	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-229号	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	単位	m	数量		1	単価	7,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設防護柵設置 昼間		連続ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下 時間制約無	m	1	7,460.96	7,460			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,460			
単価						7,460	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－230号	谷地地区土砂撤去（１）		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1, 571, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	9	31, 928	287, 352		
普通作業員				0	0	0		
			人	9	24, 960	224, 640		
特殊作業員				0	0	0		
			人	8	29, 328	234, 624		
小型バックホウ(クローラ型)		山積0. 22m3(平積0. 16m3)		0	0	0	WYB00105	
			日	8	49, 320	394, 560	単－ 337号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		
			日	8	41, 590	332, 720	単－ 338号	
プラスチック敷板賃料		供用日数=11日 基本料含む		0	0	0	WYB00175	
			枚	50	1, 935	96, 750	単－ 339号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		354		
計						0		
						1, 571, 000		
単価						0		
						1, 571, 000	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一231号	谷地地区土砂撤去(2)		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1, 937, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	7	31, 928	223, 496		
普通作業員				0	0	0		
			人	7	24, 960	174, 720		
特殊作業員				0	0	0		
			人	12	29, 328	351, 936		
小型バックホウ(クローラ型)		山積0. 22m3(平積0. 16m3)		0	0	0	WYB00108	
			日	7	49, 320	345, 240	単一 340号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		
			日	12	41, 590	499, 080	単一 338号	
再生クラッシャラン		RC-40 一次運搬		0	0	0	WYB00342	
			m 3	20	17, 110	342, 200	単一 341号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		328		
計						0		
						1, 937, 000		
単価						0		
						1, 937, 000	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－232号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8, 889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 889. 93	8, 889		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 889		
単価						8, 889	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－233号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－234号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 500
処分費		アスファルト殻(掘削)						
			t	100	1, 500	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					1, 500	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一235号	敷鉄板設置・撤去		単位	m 2	数量	0	単価	0
						567		871. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	3	31, 928	95, 784		
特殊作業員				0	0	0		
			人	6	29, 328	175, 968		
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	WYB00109	
			日	4	55, 610	222, 440	単一 342号	
計						0		
						494, 192		
単価						0		
						871. 5	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-236号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 124日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	11, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10, 664	10, 664		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11, 770		
単価						11, 770	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-237号	土留め設置		単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		211, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼設置（施工費）		H100×100 L=2. 2m	本	0	0	0		
				4	18, 630	74, 520		
鋼矢板・H形鋼（埋設）		H形鋼 中古品	t	0	0	0	WB250010	
				0. 149	113, 400	16, 896	単- 343号	
横矢板設置・撤去		設置 0. 03m	m 2	0	0	0	WB251970	
				6. 7	5, 908	39, 583	単- 344号	
溝形鋼設置（施工費）		75×45×15 L=0. 5m	本	0	0	0		
				6	8, 750	52, 500		
溝形鋼		SS400 75×45×15	t	0	0	0		
				0. 01	174, 000	1, 740		
吸出し防止材設置			m 2	0	0	0	CB224720	
				30	862. 1	25, 863		
計						0		
						211, 102		
単価						0	円／箇所	
						211, 100		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-238号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	31,928	8,875		
特殊作業員			人	0.278	29,328	8,153		
普通作業員			人	0.278	24,960	6,938		
大型土のう袋材		φ110cm×H110cm 耐候性長期仮設型	袋	10	4,300	43,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	57,310	15,932	WK250500 単- 345号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		952		
計						83,850		
単価						8,385	円／袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一239号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	783. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	31, 928	2, 203		
特殊作業員			人	0. 069	29, 328	2, 023		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	52, 270	3, 606	WK250500 単一 346号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 832		
単価						783. 2	円／袋	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-240号	大型土のう製作・設置		単位	袋	数量	0 55	単価	0 5, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 0. 5	0 31, 928	0 15, 964		
普通作業員			人	0 0. 5	0 24, 960	0 12, 480		
特殊作業員			人	0 0. 5	0 29, 328	0 14, 664		
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)	日	0 0. 5	0 55, 610	0 27, 805	WYB00112 単- 274号	
大型土のう袋		φ 110cm×H110cm 耐候性 長期仮設(1年対応)	袋	0 55	0 3, 770	0 207, 350		
諸雑費（まるめ）			式	0 1		0 37		
計						0 278, 300		
単価						0 5, 060	円／袋	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-241号	土砂等運搬	C-40	単位	m 3	数量	0	単価	0
						100		8, 094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			日	1	75, 450	75, 450	単- 279号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		1 0 t 積級		0	0	0		
			日	5	61, 790	308, 950	単- 280号	
クラッシャラン		C-40(土場渡し単価)		0	0	0		
			m 3	100	4, 250	425, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						809, 400		
単価						0		
						8, 094	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一242号	路体(築造)盛土	積込, 不整地運搬含む	単位	m 3	数量	0 942	単価	0 3, 748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	13	31, 928	415, 064		
特殊作業員				0	0	0		
			人	27. 3	29, 328	800, 654		
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	WYB00117	
			日	16	55, 610	889, 760	単一 347号	
不整地運搬車		クローラ型・タンク式 6. 3～7t積		0	0	0	WYB00116	
			日	16	89, 090	1, 425, 440	単一 348号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		82		
計						0 3, 531, 000		
単価						0 3, 748	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一243号	安定処理		単位	m 3	数量	0	単価	0
						1, 301		3, 685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	6	31, 928	191, 568		
特殊作業員				0	0	0		
			人	12. 6	29, 328	369, 532		
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	WYB00120	
			日	10	55, 610	556, 100	単一 349号	
石灰系固化材		粘性土・有機質土用 発塵抑制型 フレコン		0	0	0		
			t	119	30, 900	3, 677, 100		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		700		
計						0		
						4, 795, 000		
単価						0		
						3, 685	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一244号	大型土のう	製作・設置・積み込み・運搬	単位	袋	数量	0 342	単価	0 15, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 10	0 31, 928	0 319, 280		
特殊作業員			人	0 21. 2	0 29, 328	0 621, 753		
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)	日	0 36	0 55, 610	0 2, 001, 960	WYB00122 単一 350号	
不整地運搬車		クローラ型・タンク式 6. 3～7t積	日	0 12	0 89, 090	0 1, 069, 080	WYB00123 単一 351号	
大型土のう袋		φ110cm×H110cm 耐候性 長期仮設(1年対応)	袋	0 342	0 3, 770	0 1, 289, 340		
諸雑費（まるめ）			式	0 1		0 587		
計						0 5, 302, 000		
単価						0 15, 500	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－245号	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
						1		6, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		連続ﾌﾞﾛｯｸ 1000kg/基超2000kg/基以下 時間制約無						
			m	1	6, 210. 88	6, 210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 210		
単価						6, 210	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－246号	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
						1		7, 455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		連続ﾌﾞﾛｯｸ 1000kg/基超2000kg/基以下 時間制約無						
			m	1	7, 455. 76	7, 455		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 455		
単価						7, 455	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-247号	材料費（賃料）	供用日数=120日 基本料含む	単位	式	数量	0	単価	0
						1		168, 119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		L4000×φ 48. 6×2. 4 供用日数120日 基本料含む	本	0	0	0		
				143	175. 2	25, 053		
単管パイプ（賃料）		L2000×φ 48. 6×2. 4 供用日数120日 基本料含む	本	0	0	0		
				37	87. 6	3, 241		
打込用単管パイプ（賃料）		L1500×φ 48. 6×2. 4 供用日数120日 基本料含む	本	0	0	0		
				37	1, 700	62, 900		
直交クランプ（賃料）		φ 48. 6用 供用日数120日 基本料含む	個	0	0	0		
				185	57. 9	10, 711		
自在クランプ（賃料）		φ 48. 6用 供用日数120日 基本料含む	個	0	0	0		
				148	57. 9	8, 569		
パイプジョイント		φ 48. 6用 供用日数120日 基本料含む	個	0	0	0		
				66	53. 6	3, 537		
メッシュシート		1. 8×5. 1 供用日数120日 基本料含む	枚	0	0	0		
				36	1, 503	54, 108		
計						0		
						168, 119		
単価						0	円／式	
						168, 119		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－248号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 928	18, 928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18, 930		
単価						18, 930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－249号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 928	18, 928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18, 930		
単価						18, 930	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－250号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 848	16, 848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 850		
単価						16, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－251号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 848	16, 848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 850		
単価						16, 850	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一252号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28, 392	28, 392		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28, 400		
単価						28, 400	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－253号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下 (ｸﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	2, 508, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11. 3	29, 328	331, 406		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	3. 1	88, 000	272, 800		
運搬費等率 315%			式	1		1, 903, 248		
諸雑費 (まるめ)			式	1		546		
計						2, 508, 000		
単価						2, 508, 000	円／回	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－254号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 距離480kmまで 製品長12m以内 割増無 諸料金無	単位	t	数量	1	単価	14, 820	
						1		14, 820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 480km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	14, 820	14, 820	WB010020		
			t	1	14, 820	14, 820	単－ 352号		
計						14, 820			
						14, 820			
単価						14, 820			
						14, 820			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-255号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－256号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 距離480kmまで 製品長12m以内 割増無 諸料金無	単位	t	数量	0	単価	0
						1		14, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 480km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0	WB010020	
			t	1	14, 820	14, 820	単－ 353号	
計						0		
						14, 820		
単価						0		
						14, 820		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-257号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－258号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 距離240kmまで 製品長12m以内 割増無 諸料金無	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		9, 454	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 234km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0	WB010020		
			t	1	9, 454	9, 454	単－ 354号		
計						0			
						9, 454			
単価						0	円／ t		
						9, 454			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－259号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路 距離240kmまで 製品長12m以内 割増無 諸料金無	単位	t	数量	0 1	単価	0 9, 454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 234km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0 1	0 9, 454	0 9, 454	WB010020 単－ 354号	
			t					
計						0 9, 454		
単価						0 9, 454	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－260号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 距離240kmまで 製品長12m以内 割増無 諸料金無	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		11, 350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 234km 12m以内 冬期割増 無		0	0	0	WB010020		
			t	1	11, 350	11, 350	単－ 355号		
計						0			
						11, 350			
単価						0	円／ t		
						11, 350			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－261号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路 距離240kmまで 製品長12m以内 割増無 諸料金無	単位	t	数量	0	単価	0
						1		11, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 234km 12m以内 冬期割増 無		0	0	0	WB010020	
			t	1	11, 350	11, 350	単－ 355号	
計						0		
						11, 350		
単価						0		
						11, 350		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－262号	伐採工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		32,850,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 117	0 33,488	0 3,918,096		
普通作業員			人	0 305	0 26,312	0 8,025,160		
バックホウ(クローラ型)		フェラーハンチャ仕様 0.45m3級	日	0 136	0 82,630	0 11,237,680	WYB00121 単－ 356号	
不整地運搬車		クローラ型・タンク式 6.3～7t積	日	0 27	0 92,250	0 2,490,750	WYB00128 単－ 357号	
バックホウ(クローラ型)		フォーク付 0.45m3級	日	0 73	0 76,910	0 5,614,430	WYB00127 単－ 358号	
バックホウ(クローラ型)		山積0.45m3(平積0.35m3)	日	0 5	0 57,630	0 288,150	WYB00126 単－ 359号	
チェーンソー損料		燃料, 損耗費含む	台	0 422	0 3,000	0 1,266,000		
諸雑費（まるめ）			式	0 1		0 9,734		
計						0 32,850,000		
単価						0 32,850,000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－263号	運搬費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		6, 315, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級		0	0	0		
			日	99	63, 790	6, 315, 210	単－ 360号	
計						0		
						6, 315, 210		
単価						0		
						6, 315, 210	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－264号	準備費（処分費用積上げ分）	15411千円	単位	式	数量	1	単価	15, 411, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		15, 411, 000		
計						15, 411, 000		
単価						15, 411, 000	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－265号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 4300m3	単位	式	数量	1	単価	19, 603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 614	31, 928	19, 603		
計						19, 603		
単価						19, 603	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－266号	掘削（I C T）保守点検	土砂 片切掘削 640m3	単位	式	数量	1	単価	4, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 132	31, 928	4, 214		
計						4, 214		
単価						4, 214	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－267号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20, 000m3未満 無し 13100m3	単位	式	数量	1	単価	53, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 667	31, 928	53, 223		
計						53, 223		
単価						53, 223	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－268号	路床盛土（I C T）保守点検	20, 000m3未満 無し 2000m3	単位	式	数量	1	単価	10, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 326	31, 928	10, 408		
計						10, 408		
単価						10, 408	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－269号	法面整形（I C T）保守点検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 3810m2	単位	式	数量	1	単価	39, 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 237	31, 928	39, 494		
計						39, 494		
単価						39, 494	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－270号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 2490m2	単位	式	数量	1	単価	16, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 514	31, 928	16, 410		
計						16, 410		
単価						16, 410	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－271号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－272号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一273号	道路施設基本データ作成費用	技術員=1. 75人	単位	式	数量	1	単価	58, 800
						1		58, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1. 75	33, 600	58, 800	WYB00015	
			人	1. 75	33, 600	58, 800		
	計					58, 800		
						58, 800		
	単価					58, 800	円／式	
						58, 800		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一274号	バックホウ(クローラ型)	山積0. 45m3(平積0. 35m3)	単位	日	数量	0	0
						1	55, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 560	27, 560	
軽油				0	0	0	
			L	43. 5	139	6, 046	
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	
			日	1	22, 000	22, 000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		4	
計						0	
						55, 610	
単価						0	
						55, 610	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一275号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		293, 000
軽油			L	122	139	16, 958		
自走式土質改良機〔解体・固化材混合式〕	機械質量20t級		供用日	1. 84	150, 000	276, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						293, 000		
単価						293, 000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-276号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	59, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 560	27, 560		
軽油			L	99	139	13, 761		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1. 8	10, 000	18, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						59, 330		
単価						59, 330	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-277号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,560	4,685		
軽油			L	8.6	143	1,229		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,790	2,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,704		
単価						8,704	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-278号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	49, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 560	27, 560		
軽油			L	50	139	6, 950		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1. 49	10, 100	15, 049		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49, 560		
単価						49, 560	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-279号	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0. 8m3	単位	日	数量	1	単価	75, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 560	27, 560		
軽油			L	99	139	13, 761		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0. 8m3	供用日	1. 49	22, 900	34, 121		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						75, 450		
単価						75, 450	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-280号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級	単位	日	数量	1	単価	61, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25, 376	25, 376		
軽油			L	58	139	8, 062		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	供用日	1. 28	21, 400	27, 392		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 28	747	956		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						61, 790		
単価						61, 790	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-281号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジ ブ型]	2 5 t 吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		97, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	50	139	6, 950		
ラフテレーンクレーン		25t		0	0	0		
			供用日	1	63, 300	63, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						97, 810		
単価						0		
						97, 810	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-282号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジ ブ型]	2 5 t 吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		97, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	50	139	6, 950		
ラフテレーンクレーン		25t		0	0	0		
			供用日	1	63, 300	63, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						97, 810		
単価						0		
						97, 810	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単-283号	コンクリートポンプ車	8 t	単位	日	数量	0	0
						1	104, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 560	27, 560	
軽油				0	0	0	
			L	88. 4	139	12, 287	
コンクリートポンプ車		8 t		0	0	0	
			供用日	1	64, 300	64, 300	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		53	
計						0	
						104, 200	
単価						0	
						104, 200	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-284号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジ ブ型]	2 5 t 吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		97, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	50	139	6, 950		
ラフテレーンクレーン		25t		0	0	0		
			供用日	1	63, 300	63, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						97, 810		
単価						0		
						97, 810	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-285号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジ ブ型]	2 5 t 吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		97, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	50	139	6, 950		
ラフテレーンクレーン		25t		0	0	0		
			供用日	1	63, 300	63, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						97, 810		
単価						0		
						97, 810	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-286号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジ ブ型]	2 5 t 吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		97, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	50	139	6, 950		
ラフテレーンクレーン		25t		0	0	0		
			供用日	1	63, 300	63, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						97, 810		
単価						0		
						97, 810	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単-287号	バックホウ(クローラ型)	山積0. 45m3(平積0. 35m3)	単位	日	数量	0	0
						1	55, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 560	27, 560	
軽油				0	0	0	
			L	43. 5	139	6, 046	
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	
			日	1	22, 000	22, 000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		4	
計						0	
						55, 610	
単価						0	
						55, 610	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単-288号	バックホウ(クローラ型)	山積0. 45m3(平積0. 35m3)	単位	日	数量	0	0
						1	55, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 560	27, 560	
軽油				0	0	0	
			L	43. 5	139	6, 046	
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	
			日	1	22, 000	22, 000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		4	
計						0	
						55, 610	
単価						0	
						55, 610	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一289号	振動ローラ	搭乗・コンパインド式・質量3.0～4.0t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		42,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27,560	27,560		
軽油				0	0	0		
			L	14.8	139	2,057		
振動ローラ		搭乗・コンパインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0		
			日	1	13,100	13,100		
計						0		
						42,717		
単価						0		
						42,710	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-290号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	1	224,900
						1	224,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	27,560	27,560	
			人	1	27,560	27,560	
軽油				106	143	15,158	
			L	106	143	15,158	
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		1.31	139,000	182,090	
			供用日	1.31	139,000	182,090	
諸雑費（まるめ）				1		92	
			式	1		92	
計						224,900	
						224,900	
単価						224,900	
						224,900	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一291号	ディーゼル発電機運転	定格容量125kVA(1排3次・超低含)	単位	日	数量	1	単価	20,010
						1		20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				98	143	14,014		
			L	98	143	14,014		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 2 5 k V A		1. 3	4,610	5,993		
			日	1. 3	4,610	5,993		
諸雑費（まるめ）				1		3		
			式	1		3		
計						20,010		
						20,010		
単価						20,010	円／日	
						20,010		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一292号	空気圧縮機運転	1.03MPa 26m3/min	単位	日	数量	1	73,340
						1	73,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				224	143	32,032	
			L	224	143	32,032	
空気圧縮機損料		1.03MPa 26/min		1.75	23,600	41,300	
			供用日	1.75	23,600	41,300	
諸雑費（まるめ）				1		8	
			式	1		8	
計						73,340	
						73,340	
単価						73,340	
						73,340	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－293号	空気圧縮機運転	1. 03MPa 36. 8m3/min	単位	日	数量	1	単価	113, 700
						1		113, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				319	143	45, 617		
			L	319	143	45, 617		
空気圧縮機損料		1. 03MPa 36. 8/min		1. 75	38, 900	68, 075		
			供用日	1. 75	38, 900	68, 075		
諸雑費（まるめ）				1		8		
			式	1		8		
計						113, 700		
						113, 700		
単価						113, 700		
						113, 700		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-294号	ダウンザホールハンマ運転	φ 406 (拡張 φ 530)	単位	日	数量	1	単価	205, 100
						1		205, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
推進機損料		LPBA30 (40HP)		1. 5	26, 900	40, 350		
			供用日	1. 5	26, 900	40, 350		
ダウンザホールハンマ損料		φ 460 (拡張 φ 530)		1. 71	31, 900	54, 549		
			供用日	1. 71	31, 900	54, 549		
ドリルロッド損料		φ 406. 4 L=1m		1. 71	4, 880	8, 344		
			供用日	1. 71	4, 880	8, 344		
ドリルロッド損料		φ 406. 4 L=2m		1. 71	5, 910	10, 106		
			供用日	1. 71	5, 910	10, 106		
ドリルロッド損料		φ 406. 4 L=5m		10. 26	8, 940	91, 724		
			供用日	10. 26	8, 940	91, 724		
諸雑費（まるめ）				1		27		
			式	1		27		
計						205, 100		
						205, 100		
単価						205, 100		
						205, 100		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-295号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	0	0
						1	224,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27,560	27,560	
軽油				0	0	0	
			L	106	143	15,158	
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		0	0	0	
			供用日	1.31	139,000	182,090	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		92	
計						0	
						224,900	
単価						0	
						224,900	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一296号	ディーゼル発電機運転	定格容量125kVA(1^排3次・超低含)	単位	日	数量	0	単価	0
						1		20, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	98	143	14, 014		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 2 5 k V A		0	0	0		
			日	1. 3	4, 610	5, 993		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		3		
計						0		
						20, 010		
単価						0		
						20, 010	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一297号	空気圧縮機運転	1.03MPa 26m3/min	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		73,340	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油				0	0	0			
			L	224	143	32,032			
空気圧縮機損料		1.03MPa 26/min		0	0	0			
			供用日	1.75	23,600	41,300			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		8			
計						0			
						73,340			
単価						0			
						73,340	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一298号	空気圧縮機運転	1.03MPa 36.8m3/min	単位	日	数量	0	単価	0
						1		113,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	319	143	45,617		
空気圧縮機損料		1.03MPa 36.8/min		0	0	0		
			供用日	1.75	38,900	68,075		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						113,700		
単価						0		
						113,700	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0
単-299号	ダウンザホールハンマ運転	LPBA30(40HP)	単位	日	数量	0 1	単価 205, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
推進機損料		LPBA30(40HP)		0	0	0	
			供用日	1. 5	26, 900	40, 350	
ダウンザホールハンマ損料		φ 460 (拡径 φ 609. 6)		0	0	0	
			供用日	1. 71	31, 900	54, 549	
ドリルロッド損料		φ 406. 4 L=1m		0	0	0	
			供用日	1. 71	4, 880	8, 344	
ドリルロッド損料		φ 406. 4 L=2m		0	0	0	
			供用日	1. 71	5, 910	10, 106	
ドリルロッド損料		φ 406. 4 L=5m		0	0	0	
			供用日	10. 26	8, 940	91, 724	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		27	
計						0 205, 100	
単価						0 205, 100	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-300号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	1	224,900
						1	224,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	27,560	27,560	
			人	1	27,560	27,560	
軽油				106	143	15,158	
			L	106	143	15,158	
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		1.31	139,000	182,090	
			供用日	1.31	139,000	182,090	
諸雑費（まるめ）				1		92	
			式	1		92	
計						224,900	
						224,900	
単価						224,900	
						224,900	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-301号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		224,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	106	143	15,158			
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		0	0	0			
			供用日	1.31	139,000	182,090			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		92			
計						0			
						224,900			
単価						0			
						224,900	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-302号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	1	224,900
						1	224,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	27,560	27,560	
			人	1	27,560	27,560	
軽油				106	143	15,158	
			L	106	143	15,158	
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		1.31	139,000	182,090	
			供用日	1.31	139,000	182,090	
諸雑費（まるめ）				1		92	
			式	1		92	
計						224,900	
						224,900	
単価						224,900	
						224,900	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-303号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	0	0
						1	224,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27,560	27,560	
軽油				0	0	0	
			L	106	143	15,158	
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		0	0	0	
			供用日	1.31	139,000	182,090	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		92	
計						0	
						224,900	
単価						0	
						224,900	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-304号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	1	224,900
						1	224,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	27,560	27,560	
			人	1	27,560	27,560	
軽油				106	143	15,158	
			L	106	143	15,158	
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		1.31	139,000	182,090	
			供用日	1.31	139,000	182,090	
諸雑費（まるめ）				1		92	
			式	1		92	
計						224,900	
						224,900	
単価						224,900	
						224,900	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-305号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	0	0
						1	224,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27,560	27,560	
軽油				0	0	0	
			L	106	143	15,158	
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		0	0	0	
			供用日	1.31	139,000	182,090	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		92	
計						0	
						224,900	
単価						0	
						224,900	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-306号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	224,900
						1		224,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	27,560	27,560		
			人	1	27,560	27,560		
軽油				106	143	15,158		
			L	106	143	15,158		
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		1.31	139,000	182,090		
			供用日	1.31	139,000	182,090		
諸雑費（まるめ）				1		92		
			式	1		92		
計						224,900		
						224,900		
単価						224,900		
						224,900	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-307号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラ チスヰフ〕運転	基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊	単位	日	数量	1	224,900
						1	224,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	27,560	27,560	
			人	1	27,560	27,560	
軽油				106	143	15,158	
			L	106	143	15,158	
クローラクレーン〔油圧駆動式ウインチ・ラチスヰフ型〕損料		基礎工事用・排対(2011規制) 100t吊		1.31	139,000	182,090	
			供用日	1.31	139,000	182,090	
諸雑費（まるめ）				1		92	
			式	1		92	
計						224,900	
						224,900	
単価						224,900	
						224,900	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-308号	モータグレーダ	土工用・ﾌﾟﾚｰﾄ幅3. 1m	単位	日	数量	0	単価	0
						1		98, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	61. 2	143	8, 751		
モータグレーダ		土工用・ﾌﾟﾚｰﾄ幅3. 1m		0	0	0		
			日	1	62, 500	62, 500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						98, 820		
単価						0		
						98, 820	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-309号	ロードローラ	マカダム 質量10t 締固幅2.1m	単位	日	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	55,710	摘要
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	36	143	5,148			
ロードローラ		マカダム・質量10t・締固幅2.1m		0	0	0			
			日	1	23,000	23,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		2			
計						0			
						55,710			
単価						0			
						55,710	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-310号	タイヤローラ	普通型・質量13～14t	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		66,730	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	27	143	3,861			
タイヤローラ		普通型・質量13～14t		0	0	0			
			日	1	35,300	35,300			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		9			
計						0			
						66,730			
単価						0			
						66,730	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一311号	振動ローラ	搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		42,770	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	14.8	143	2,116			
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0			
			日	1	13,100	13,100			
計						0			
						42,776			
単価						0			
						42,770	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0
単一312号	再生クラッシャラン	RC-40 一次運搬	単位	m 3	数量	0 100	単価 4, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 山積0. 8 m 3		0	0	0	
			日	1	75, 840	75, 840	単一 313号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		1 0 t 積級		0	0	0	
			日	4	62, 020	248, 080	単一 314号
再生クラッシャラン		RC-40(土場渡し単価)		0	0	0	
			m 3	100	833	83, 300	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		80	
計						0 407, 300	
単価						0 4, 073	
							円／m 3

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-313号	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	75,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560		
軽油			L	99	143	14,157		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3	供用日	1.49	22,900	34,121		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						75,840		
単価						75,840	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-314号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	日	数量	1	単価	62,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,376	25,376		
軽油			L	58	143	8,294		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級	供用日	1.28	21,400	27,392		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	747	956		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						62,020		
単価						62,020	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-315号	ブルドーザ	普通3t級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		48, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	29. 4	143	4, 204		
ブルドーザ		普通3t級		0	0	0		
			日	1	16, 400	16, 400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
計						0		
						48, 170		
単価						0		
						48, 170	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一316号	振動ローラ	搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t	単位	日	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	42,770	摘要
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	14.8	143	2,116			
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0			
			日	1	13,100	13,100			
計						0			
						42,776			
単価						0			
						42,770	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－317号	再生クラッシャラン	RC-40 一次運搬	単位	m 3	数量	0	単価	0
						100		4, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4 年規制） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			日	1	75, 840	75, 840	単－ 313号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		1 0 t 積級		0	0	0		
			日	4	62, 020	248, 080	単－ 314号	
再生クラッシャラン		RC-40(土場渡し単価)		0	0	0		
			m 3	100	833	83, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		80		
計						0		
						407, 300		
単価						0		
						4, 073	円／m 3	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0
単-318号	ブルドーザ	普通3t級	単位	日	数量	0 1	単価 48, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 560	27, 560	
軽油				0	0	0	
			L	29. 4	143	4, 204	
ブルドーザ		普通3t級		0	0	0	
			日	1	16, 400	16, 400	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		6	
計						0 48, 170	
単価						0 48, 170	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-319号	振動ローラ	搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		42,770	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	14.8	143	2,116			
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0			
			日	1	13,100	13,100			
計						0			
						42,776			
単価						0			
						42,770	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－320号	再生クラッシャラン	RC-40 一次運搬	単位	m 3	数量	0	単価	0
						100		4, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			日	1	75, 840	75, 840	単－ 313号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		1 0 t 積級		0	0	0		
			日	4	62, 020	248, 080	単－ 314号	
再生クラッシャラン		RC-40(土場渡し単価)		0	0	0		
			m 3	100	833	83, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		80		
計						0		
						407, 300		
単価						0		
						4, 073	円／m 3	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-321号	ブルドーザ	普通3t級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		48, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	29. 4	143	4, 204		
ブルドーザ		普通3t級		0	0	0		
			日	1	16, 400	16, 400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
計						0		
						48, 170		
単価						0		
						48, 170	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-322号	振動ローラ	搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t	単位	日	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	42,770	摘要
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	14.8	143	2,116			
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0			
			日	1	13,100	13,100			
計						0			
						42,776			
単価						0			
						42,770	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-323号	アスファルトフィニッシャ	ホ-ル型 舗装幅2.3～6.0m	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		203,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	68.6	143	9,809			
アスファルトフィニッシャ		ホ-ル型 舗装幅2.3～6.0m		0	0	0			
			日	1	166,000	166,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		31			
計						0			
						203,400			
単価						0			
						203,400	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-324号	アスファルトフィニッシャ	ホ-ル型 舗装幅2.3～6.0m	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		203,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	68.6	143	9,809			
アスファルトフィニッシャ		ホ-ル型 舗装幅2.3～6.0m		0	0	0			
			日	1	166,000	166,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		31			
計						0			
						203,400			
単価						0			
						203,400	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-325号	ロードローラ	マカダム 質量10t 締固幅2.1m	単位	日	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	55,710	摘要
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	36	143	5,148			
ロードローラ		マカダム・質量10t・締固幅2.1m		0	0	0			
			日	1	23,000	23,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		2			
計						0			
						55,710			
単価						0			
						55,710	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-326号	タイヤローラ	普通型・質量13～14t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		66, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	27	143	3, 861		
タイヤローラ		普通型・質量13～14t		0	0	0		
			日	1	35, 300	35, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						66, 730		
単価						0		
						66, 730	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-327号	振動ローラ	搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t	単位	日	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	42,770	摘要
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	14.8	143	2,116			
振動ローラ		搭乗・コンバインド式・質量3.0～4.0t		0	0	0			
			日	1	13,100	13,100			
計						0			
						42,776			
単価						0			
						42,770	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単一328号	路面切削機	ホーロー式	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		385,500
運転手（特殊）				0	0	0	摘要	
			人	1	41,340	41,340		
軽油				0	0	0		
			L	280.6	143	40,125		
路面切削機		ホーロー式・廃材積込装置付 幅2.0m 切削深23cm		0	0	0		
			日	1	304,000	304,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		35		
計						0		
						385,500		
単価						0		
						385,500	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単－329号	路面清掃車	ﾌﾞﾗｼ式・ﾎｯﾊﾟ 容量1.5m3・四輪式	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	41,340	41,340		
軽油				0	0	0		
			L	76.8	143	10,982		
路面清掃車		ﾌﾞﾗｼ式・ﾎｯﾊﾟ 4容量1.5m3・四輪式		0	0	0		
			日	1	70,200	70,200		
計						0		
						122,522		
単価						0		
						122,500	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-330号	アスファルトフィニッシャ	ホ-ル型 舗装幅2.3～6.0m	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		203,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	68.6	143	9,809			
アスファルトフィニッシャ		ホ-ル型 舗装幅2.3～6.0m		0	0	0			
			日	1	166,000	166,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		31			
計						0			
						203,400			
単価						0			
						203,400	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-331号	ロードローラ	マカダム 質量10t 締固幅2.1m	単位	日	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	55,710	摘要
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	36	143	5,148			
ロードローラ		マカダム・質量10t・締固幅2.1m		0	0	0			
			日	1	23,000	23,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		2			
計						0			
						55,710			
単価						0			
						55,710	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-332号	タイヤローラ	普通型・質量13～14t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		66,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27,560	27,560		
軽油				0	0	0		
			L	27	143	3,861		
タイヤローラ		普通型・質量13～14t		0	0	0		
			日	1	35,300	35,300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						66,730		
単価						0		
						66,730	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-333号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	日	数量	1	単価	74,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	38,064	38,064		
軽油			L	58	143	8,294		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級	供用日	1.28	21,400	27,392		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	747	956		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						74,710		
単価						74,710	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-334号	アスファルトフィニッシャ	ホ-ル型 舗装幅2.3～6.0m	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		203,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	68.6	143	9,809			
アスファルトフィニッシャ		ホ-ル型 舗装幅2.3～6.0m		0	0	0			
			日	1	166,000	166,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		31			
計						0			
						203,400			
単価						0			
						203,400	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-335号	ロードローラ	マカダム 質量10t 締固幅2.1m	単位	日	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	55,710	摘要
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	27,560	27,560			
軽油				0	0	0			
			L	36	143	5,148			
ロードローラ		マカダム・質量10t・締固幅2.1m		0	0	0			
			日	1	23,000	23,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		2			
計						0			
						55,710			
単価						0			
						55,710	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-336号	タイヤローラ	普通型・質量13～14t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		66, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	27	143	3, 861		
タイヤローラ		普通型・質量13～14t		0	0	0		
			日	1	35, 300	35, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						66, 730		
単価						0		
						66, 730	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単-337号	小型バックホウ(クローラ型)	山積0. 22m3(平積0. 16m3)	単位	日	数量	0	0
						1	49, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 560	27, 560	
軽油				0	0	0	
			L	22. 4	141	3, 158	
小型バックホウ(クローラ型)		山積0. 22m3(平積0. 16m3)		0	0	0	
			日	1	18, 600	18, 600	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		2	
計						0	
						49, 320	
単価						0	
						49, 320	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-338号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	41, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25, 376	25, 376		
軽油			L	32	141	4, 512		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1. 28	8, 880	11, 366		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 28	261	334		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						41, 590		
単価						41, 590	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-339号	プラスチック敷板賃料	供用日数=11日 基本料含む	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		1, 935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プラスチック敷板（賃料）		2438×1219×15(供用日数=11日)		0	0	0		
			枚	1	935	935		
プラスチック敷板（基本料）		2438×1219×15		0	0	0		
			枚	1	1, 000	1, 000		
計						0		
						1, 935		
単価						0		
						1, 935	円／枚	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-340号	小型バックホウ(クローラ型)	山積0. 22m3(平積0. 16m3)	単位	日	数量	0	単価	0
						1		49, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	22. 4	141	3, 158		
小型バックホウ(クローラ型)		山積0. 22m3(平積0. 16m3)		0	0	0		
			日	1	18, 600	18, 600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						49, 320		
単価						0		
						49, 320		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－341号	再生クラッシャーラン	RC-40 一次運搬	単位	m 3	数量	0	単価	0
						20		17, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			日	1	75, 640	75, 640	単－ 361号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		1 0 t 積級		0	0	0		
			日	4	62, 470	249, 880	単－ 362号	
再生クラッシャーラン		RC-40(土場渡し単価)		0	0	0		
			m 3	20	833	16, 660		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		20		
計						0		
						342, 200		
単価						0		
						17, 110	円／m 3	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単-342号	バックホウ(クローラ型)	山積0. 45m3(平積0. 35m3)	単位	日	数量	0	0
						1	55, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 560	27, 560	
軽油				0	0	0	
			L	43. 5	139	6, 046	
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	
			日	1	22, 000	22, 000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		4	
計						0	
						55, 610	
単価						0	
						55, 610	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－343号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 中古品	単位	t	数量		単価	113, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼 市中価格	広幅SS400 100×100	t	1	113, 400	113, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					113, 400		
	単価					113, 400	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一344号	横矢板設置・撤去	設置 0. 03m	単位	m 2	数量	10	単価	5, 908
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	31, 928	12, 771		
	普通作業員		人	1. 2	24, 960	29, 952		
	矢板	松 2. 0m×3～4. 5cm×12cm	m 3	0. 3	54, 500	16, 350		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					59, 080		
	単価					5, 908	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-345号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						57,310		
単価						57,310	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-346号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 560	27, 560		
軽油			L	78	139	10, 842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	11, 000	13, 860		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52, 270		
単価						52, 270	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単-347号	バックホウ(クローラ型)	山積0. 45m3(平積0. 35m3)	単位	日	数量	0	0
						1	55, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 560	27, 560	
軽油				0	0	0	
			L	43. 5	139	6, 046	
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	
			日	1	22, 000	22, 000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		4	
計						0	
						55, 610	
単価						0	
						55, 610	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一348号	不整地運搬車	クローラ型・タンブ°式 6.3～7t積	単位	日	数量	0	単価	0
						1		89, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	131. 1	139	18, 222		
不整地運搬車		クローラ型・タンブ°式 6.3～7t積		0	0	0		
			日	1	43, 300	43, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						89, 090		
単価						0		
						89, 090	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-349号	バックホウ(クローラ型)	山積0. 45m3(平積0. 35m3)	単位	日	数量	0	単価	0
						1		55, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	43. 5	139	6, 046		
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0		
			日	1	22, 000	22, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						55, 610		
単価						0		
						55, 610	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単-350号	バックホウ(クローラ型)	山積0. 45m3(平積0. 35m3)	単位	日	数量	0	0
						1	55, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)				0	0	0	
			人	1	27, 560	27, 560	
軽油				0	0	0	
			L	43. 5	139	6, 046	
バックホウ(クローラ型)		山積0. 45m3(平積0. 35m3)		0	0	0	
			日	1	22, 000	22, 000	
諸雑費(まるめ)				0		0	
			式	1		4	
計						0	
						55, 610	
単価						0	
						55, 610	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一351号	不整地運搬車	クローラ型・タンブ°式 6.3～7t積	単位	日	数量	0	単価	0
						1		89, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27, 560	27, 560		
軽油				0	0	0		
			L	131. 1	139	18, 222		
不整地運搬車		クローラ型・タンブ°式 6.3～7t積		0	0	0		
			日	1	43, 300	43, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						89, 090		
単価						0		
						89, 090	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－352号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 480km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	14, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	8, 560	8, 560		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	6, 258	6, 258		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 820		
単価						14, 820	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－353号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 480km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	14, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	8, 560	8, 560		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	6, 258	6, 258		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 820		
単価						14, 820	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一354号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 234km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	9,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	8,560	8,560		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	894	894		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,454		
単価						9,454	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－355号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 234km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	11,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	10,272	10,272		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	1,072.8	1,072		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,350		
単価						11,350	円／t	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-356号	バックホウ(クローラ型)	フェラーバンチャ仕様 0.45m3級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		82,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	29,016	29,016		
軽油				0	0	0		
			L	43.5	152	6,612		
バックホウ(クローラ型)		フェラーバンチャ仕様 0.45m3級		0	0	0		
			日	1	47,000	47,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						82,630		
単価						0		
						82,630	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-357号	不整地運搬車	ｸﾛｰﾗ型・ﾀﾝﾌﾞ°式 6.3～7t積	単位	日	数量	0	単価	0
						1		92, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	29, 016	29, 016		
軽油				0	0	0		
			L	131. 1	152	19, 927		
不整地運搬車		ｸﾛｰﾗ型・ﾀﾝﾌﾞ°式 6.3～7t積		0	0	0		
			日	1	43, 300	43, 300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
計						0		
						92, 250		
単価						0		
						92, 250	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-358号	バックホウ(クローラ型)	フォーク付 0.45m3級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		76,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	29,016	29,016		
軽油				0	0	0		
			L	43.5	152	6,612		
バックホウ(クローラ型)		フォーク付0.45m3級		0	0	0		
			日	1	41,280	41,280		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						76,910		
単価						0		
						76,910	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-359号	バックホウ(クローラ型)	山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	0	単価	0
						1		57,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)				0	0	0		
			人	1	29,016	29,016		
軽油				0	0	0		
			L	43.5	152	6,612		
バックホウ(クローラ型)		山積0.45m3(平積0.35m3)		0	0	0		
			日	1	22,000	22,000		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						57,630		
単価						0		
						57,630	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-360号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	日	数量	1	単価	63,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	58	152	8,816		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級	供用日	1.28	21,400	27,392		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	747	956		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,790		
単価						63,790	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-361号	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0. 8m3	単位	日	数量	1	単価	75, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 560	27, 560		
軽油			L	99	141	13, 959		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0. 8m3	供用日	1. 49	22, 900	34, 121		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						75, 640		
単価						75, 640	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-362号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級	単位	日	数量	1	単価	62, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25, 376	25, 376		
軽油			L	58	141	8, 178		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	供用日	1. 28	21, 400	27, 392		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 28	1, 190	1, 523		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						62, 470		
単価						62, 470	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 100kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	3,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.316	33,488	10,582		
特殊作業員			人	0.316	31,200	9,859		
セメント固化材		一般軟弱土用 フレコン	t	10.4	18,500	192,400		
自走式土質改良機運転			日	0.316	294,600	93,093	WK210320 単一 53号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.316	62,070	19,614	WK210330 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,252		
計						334,800		
単価						3,348	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40〜0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,213.73	42,137		
ベンチフリューム		BF- I -B300-L2000	個	5	4,770	23,850		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,750	1,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						67,310		
単価						6,731	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,213.73	42,137		
ベンチフリューム		BF- I -B400-L2000	個	5	8,090	40,450		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0.6	2,750	1,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						84,240		
単価						8,424	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一40号	遠心ボックスカルバート据付	D600	単位	m	数量	10	45,680
						10	45,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.21	33,488	7,032	
			人	0.21	33,488	7,032	
特殊作業員				0.42	31,200	13,104	
			人	0.42	31,200	13,104	
普通作業員				0.84	26,312	22,102	
			人	0.84	26,312	22,102	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16t吊		0.23	38,000	8,740	
			日	0.23	38,000	8,740	
遠心ボックスカルバート		D600 製品長2.4m		4.167	97,300	405,449	
			個	4.167	97,300	405,449	
諸雑費（率＋まるめ） 1%				1		373	
			式	1		373	
計						456,800	
						456,800	
単価						45,680	
						45,680	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	73,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	935.24	93,524		
グレーチング柵蓋		MSGT-800-800(普通目 T-25)	枚	100	72,500	7,250,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		476		
計						7,344,000		
単価						73,440	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	405.82	40,582		
鋼板蓋		S-B600-L600-t12	枚	100	38,000	3,800,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		418		
計						3,841,000		
単価						38,410	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	52,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	935.24	93,524		
鋼板蓋		S-B700-L700-t12	枚	100	51,700	5,170,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		476		
計						5,264,000		
単価						52,640	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	405.82	40,582		
鋼板蓋		S-B450-L900-t12	枚	100	42,700	4,270,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		418		
計						4,311,000		
単価						43,110	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 300mm～600mm	単位	m	数量	1	単価	18,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置		R30 呼び径300mm～600mm 時間制約無	m	1	2,303.08	2,303		
高耐圧ポリエチレン管		φ 300 R30 内面平滑 有孔管	m	1	16,600	16,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						18,910		
単価						18,910	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	排水材設置	地下排水 多連排水管(3連管(φ30))(幹線)	単位	m	数量	10	単価	3,072
						10		3,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.7	26,312	18,418		
			人	0.7	26,312	18,418		
多連排水材		φ 30mm×3本 全面透水		10	1,230	12,300		
			m	10	1,230	12,300		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						30,720		
						30,720		
単価						3,072		
						3,072	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	背面排水材設置	地下排水 多連排水管(3連管(φ20))(枝線)	単位	m	数量	10	単価	2,509
						10		2,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.6	26,312	15,787		
			人	0.6	26,312	15,787		
多連排水材		φ20×3本 全面透水		10	930	9,300		
			m	10	930	9,300		
諸雑費（まるめ）				1		3		
			式	1		3		
計						25,090		
						25,090		
単価						2,509		
						2,509	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 910. 53	8, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 910		
単価						8, 910	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,891. 1	17,891		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,900		
単価						17,900	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート(無筋)	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-51号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート(鉄筋)	t	100	1, 800	180, 000		
計						180, 000		
単価						1, 800	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点 検	20,000m3未満 無し 4500m3	単位	式	数量	1	単価	19,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.573	33,488	19,188		
計						19,188		
単価						19,188	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	294,600
軽油			L	122	152	18,544		
自走式土質改良機〔解体・固化材混合式〕	機械質量20t級		供用日	1.84	150,000	276,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						294,600		
単価						294,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	62,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	99	152	15,048		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,000	18,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						62,070		
単価						62,070	円／日	